SERVICO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL
Campus Porto Alegre
Comissdo Permanente de Concurso Piblico/2009

EDITAL N° 03, DE 25 DE MAIO DE 2009.

CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE
PROFESSOR DE ENSINO BASICO, TECNICO E TECNOLOGICO DO QUADRO DE PESSOAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
(IFRS).

Area Quimica - Sub-drea: Quimica Orgianica e Ambiental

A Comissio Permanente de Selecio e o Presidente da Banca Examinadora do
Concurso, atendendo o previsto no item 8 do Edital, divulga as notas e as médias dos
candidatos.

Prof.Paulo Roberto Sangoi Prof. Odoaldo Ivo Rochefort Neto
Presidente da Comissao Presidente da Banca
Permanente de Selecao Examinadora



SERVICO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL
Campus Porto Alegre
Comissdo Permanente de Concurso Piblico/2009

Resultado final - Area Quimica - Sub-area: Quimica Organica e Ambiental

Candidato (a) Avaliadores Nota Exame de Prova Prova Média
Prova Titulos e Didatica Escrita/ final
objetiva Trabalhos Pratica
Rossana Angélica 9,67 8,82 9,40 9,00 9,05
Schenato 8,82 9,80 8,90
8,82 8,40 8,00
Nota final por 1,93 1,76 2,76 2,59
avaliacao
Eduardo Fischli 9,67 0,00 0,00 0,00 1,93
Laschuk 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Nota final por 1,93 0,00 0,00 0,00
avaliacao
Eduardo de 9,67 6,28 9,50 8,70 8,57
Oliveira da Silva 6.28 9.20 8,50
6,28 9,00 8,90
Nota final por 1,93 1,26 2,77 2,61
avaliacao
Marco Flores 9,33 9,37 9,00 7,20 8,82
Ferrdao 9,37 10,00 7,40
9,37 9,60 7,60
Nota final por 1,87 1,87 2,86 2,22
avaliacao
Aline Grunewald 9,33 9,06 9,50 7,70 8,87
Nichele 9,06 9,50 7,90
9,06 9,70 7,60
Nota final por 1,87 1,81 2,87 2,32
avaliacao
Marcelo Gomes 9,33 5,15 6,90 7,20 7,00
Speziali 5,15 6,00 7,00
5,15 6,90 7,00
Nota final por 1,87 1,03 1,98 2,12
avaliacao
Geraldo Lopes 9,00 8,82 8,00 8,10 8,28
Crossetti 8,82 8.00 7.90
8,82 7,40 7,80
Nota final por 1,80 1,76 2,34 2,38

avaliacao



Hermes Luis
Neubauer de
Amorim

Diana Pagliocchi
Bottega

Lucas
Bourscheidt

Simone Schneider
Amaral

Liliane Medianeira
Favero Porte

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

Comissdo Permanente de Concurso Piblico/2009

Nota final por
avaliacao

Nota final por
avaliacao

Nota final por
avaliacao

Nota final por
avaliacao

Nota final por
avaliacao

Prof.Paulo Roberto Sangoi
Presidente da Comissao
Permanente de Selecao

SERVICO PUBLICO FEDERAL

DO RIO GRANDE DO SUL
Campus Porto Alegre

9,00

1,80

9,00

1,80

9,00

1,80

9,00

1,80

9,00

1,80

Prof. Odoaldo Ivo Rochefort Neto
Presidente da Banca

7,81
7,81
7,81
1,56

7,12
7,12
7,12
1,42

2,42
2,42
2,42
0,48

8,82
8,82
8,82
1,76

4,75
4,75
4,75
0,95

Examinadora

9,10
8,80
10,00
2,79

7,20
8,00
6,80
2,20

7,20
7,30
7,30
2,18

7,40
8,00
7,60
2,30

8,30
8,00
8,00
2,43

7,50
7,20
7,50
2,22

7,50
7,10
7,20
2,18

6,00
7,00
7,50
2,05

8,80
8,60
7,20
2,46

9,40
9,60
9,60
2,86

8,37

7,60

6,51

8,32

8,04



