INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL Campus Porto Alegre

Comissão Permanente de Concurso Público/2009

EDITAL Nº 03, DE 25 DE MAIO DE 2009.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO QUADRO DE PESSOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS).

Área Química - Sub-área: Química Orgânica e Ambiental

A Comissão Permanente de Seleção e o Presidente da Banca Examinadora do Concurso, atendendo o previsto no item 8 do Edital, divulga as notas e as médias dos candidatos.

Prof.Paulo Roberto Sangoi Presidente da Comissão Permanente de Seleção Prof. Odoaldo Ivo Rochefort Neto Presidente da Banca Examinadora



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL Campus Porto Alegre Comissão Permanente de Concurso Público/2009

Resultado final - Área Química - Sub-área: Química Orgânica e Ambiental

Candidato (a)	Avaliadores	Nota Prova objetiva	Exame de Títulos e Trabalhos	Prova Didática	Prova Escrita/ Prática	Média final
Rossana Angélica Schenato		9,67	8,82	9,40	9,00	9,05
			8,82	9,80	8,90	
			8,82	8,40	8,00	
	Nota final por avaliação	1,93	1,76	2,76	2,59	
Eduardo Fischli		9,67	0,00	0,00	0,00	1,93
Laschuk		-	0,00	0,00	0,00	
			0,00	0,00	0,00	
	Nota final por avaliação	1,93	0,00	0,00	0,00	
Eduarda da		0.67	6.00	0.50	9.70	0 57
Eduardo de Oliveira da Silva		9,67	6,28	9,50	8,70	8,57
			6,28	9,20	8,50	
	N - 0 1	100	6,28	9,00	8,90	
	Nota final por avaliação	1,93	1,26	2,77	2,61	
		0.00	0.07		7.00	
Marco Flôres Ferrão		9,33	9,37	9,00	7,20	8,82
			9,37	10,00	7,40	
			9,37	9,60	7,60	
	Nota final por avaliação	1,87	1,87	2,86	2,22	
					1	
Aline Grunewald Nichele		9,33	9,06	9,50	7,70	8,87
			9,06	9,50	7,90	
			9,06	9,70	7,60	
	Nota final por avaliação	1,87	1,81	2,87	2,32	
Marcelo Gomes Speziali		9,33	5,15	6,90	7,20	7,00
			5,15	6,00	7,00	
			5,15	6,90	7,00	
	Nota final por avaliação	1,87	1,03	1,98	2,12	
'						
Geraldo Lopes Crossetti		9,00	8,82	8,00	8,10	8,28
			8,82	8,00	7,90	
			8,82	7,40	7,80	
	Nota final por avaliação	1,80	1,76	2,34	2,38	



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre Comissão Permanente de Concurso Público/2009

Hermes Luís Neubauer de Amorim		9,00	7,81	9,10	7,50	8,37
			7,81	8,80	7,20	
			7,81	10,00	7,50	
	Nota final por avaliação		1,56	2,79	2,22	
Diana Pagliocchi		9,00	7,12	7,20	7,50	7,60
Bottega		3,00	7,12	8,00	7,10	7,00
			7,12	6,80	7,10	
	Nota final por avaliação	1,80	1,42	2,20	2,18	
Lucas Bourscheidt		9,00	2,42	7,20	6,00	6,51
			2,42	7,30	7,00	
			2,42	7,30	7,50	
	Nota final por avaliação	1,80	0,48	2,18	2,05	
				- 10	0.00	
Simone Schneider Amaral		9,00	8,82	7,40	8,80	8,32
Allialai			8,82	8,00	8,60	
			8,82	7,60	7,20	
	Nota final por avaliação	1,80	1,76	2,30	2,46	
		0.00	4.75	0.00	0.40	0.04
Liliane Medianeira Favero Porte		9,00	4,75	8,30	9,40	8,04
			4,75	8,00	9,60	
	N	4.60	4,75	8,00	9,60	
	Nota final por avaliação	1,80	0,95	2,43	2,86	

Prof.Paulo Roberto Sangoi Presidente da Comissão Permanente de Seleção Prof. Odoaldo Ivo Rochefort Neto Presidente da Banca Examinadora